susceptum semen aut ejiciat, aut extinguat: quae secus  
faxit, pro liberorum interfectorice haberi vult, perinde ac si  
re ipsa et foetus vitam oppresserit, et generis sui propaga-  
tionem inhibuerit. Ergo si quis ad corruptionem stu-  
prumque processerit, mundus esse non potest. Imo etiam  
post viri ac mulieris legitimam conjunctionem lavare jubet  
lex. Animæ squidem et corporis pollutio innascitur, vel-  
lut quasi ad aliam regionem animam demittant. Etenim  
anima corporibus insita male habet, atque ab iis iterum  
per mortem velut secernitur. Ideo lustrationes in omni hoc  
genere præcepit.

25. Jam nec liberorum natalitia laitoribus conviviis ce-  
lebrari voluit, ne ebrietati color inde aliquis quereretur: sed  
eos ab ipsa jam ætate ineunte quum ad moderatum victimum  
assuescere, tum literis informari, legisque præcepta simul  
et res majorum præclaras edoceri: ut harum ad imitationem  
excitentur, illa vero cum ipso lacte combibentes, nec  
deinceps violare conentur, nec eorum ignorantem excusare  
possint.

26. Defunctorum etiam justis ita prospexit, ut neque  
profusis sumptibus, neque illustrium sepulcrorum apparatu  
luxus aleretur: sed quae funeri necessaria sunt, ea pro-  
pinquieribus perficienda mandavit. Et quicunque, dum  
cadaver efficeretur, illac iter haberent, ii ut ad funebrem  
sese pompam comparent, lacrimasque suas adjungerent,  
pro lege sancivit. Domum preterea familiamque lustrari a  
funere voluit, ut ex eo jure quivis intelligeret, quam ille  
contaminatus haberetur qui cædem fecisset.

27. Liberorum erga parentes observantiam secundum a  
Dei cultu locum tenere jussit: et qui mutuam eorum bene-  
ficiis gratiam referre ulla in re neglexerit, eum lapidibus  
obruendum esse statuit. Junioribus suum erga seniores,  
quia omnium antiquissimus Deus, honorem imperavit.  
Amicis occultum mutuo nihil esse patitur, quod nulla ea  
sit amicitia, quae amicorum fideli omnia non credat. Quod-  
si postea suboriantur inimicitæ, eorum tamen arcana vul-  
gari prohibet. Jūdex si munera acceperit, morte mulctar-  
tur. Qui supplicem, cui præsto esse potuisset, neglexerit,  
reus est. Quod non depositis, auferre non licet. Alieni  
quicquam attingere nemo potest; nemo fenus pro mutuo  
exigere. His multisque aliis vinculis mutua inter nos so-  
cietas continetur.

28. Sed et operæ pretium fuerit videre, qua nos erga  
extraneos æquitatem noster hic legislator esse voluerit.  
Quiris enim intelliget, omnium optime ab eo provisum id  
fuisse, uti nec patriorum ipsi rituum integratatem labefac-  
temus, nec communionem rerum nostrarum cupidis tam-  
rum invideamus. Quotquot enim legibus nostris vivere  
optaverint, omnes peramanter excipit, utique non solo  
genere, sed etiam voluntaria instituti societate communio-  
nem istam contineri ratus. Qui vero non nisi obiter ad nos  
atque aliud agentes accederent, eos in consuetudinem pe-  
nitus admitti noluit.